
RESOLUCIÓN 959/2023, de 8 de marzo, de la Directora 

General de Función Pública, por la que se aprueba la lista 

definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema 

excepcional de concurso de méritos, de un número máximo de 

5 plazas del puesto de trabajo de Personal de Oficios 

Varios, al servicio de la Administración de la Comunidad 

Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2475/2022, de 27 de septiembre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que en el 

marco de los procesos de estabilización para la reducción 

de la temporalidad en el empleo público, se aprobaron las 

convocatorias de los procedimientos de ingreso, por el 

sistema excepcional de concurso de méritos, de un número 

máximo de plazas de los distintos puestos de trabajo 

encuadrados en el nivel D relacionados en el Anexo II, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. Dicha convocatoria se 

publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 201, de 10 

de octubre de 2022. 

 

Por Resolución 156/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la lista 

provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria. Dicha Resolución se publicó en la ficha 

web de la convocatoria el 23 de enero de 2023. 

Concluido el plazo de presentación de reclamaciones, 

y analizadas las mismas, procede aprobar la lista 

definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 



En consecuencia, y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 de 

febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en la 

convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema 

excepcional de concurso de méritos, de un número máximo de 

5 plazas del puesto de trabajo de Personal de Oficios 

Varios, al servicio de la Administración de la Comunidad 

Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal 

calificador y ordenar su publicación en la ficha web de la 

convocatoria, significando a las personas interesadas que 

contra la misma cabe interponer recurso de alzada ante el 

Consejero de Presidencia, Igualdad, Función Pública e 

Interior, en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente al de su notificación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, ocho de marzo de dos mil veintitrés. LA 

DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, Amaia Goñi Lacabe 



ANEXO - PERSONAL DE OFICIOS VARIOS (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
ABAURREA ARROYO, JOSUNE 
AGORRETA LAFUENTE, BLANCA ESTHER 
AIZPURUA URTEAGA, ENEKO 
ALDUAN GARBAYO, GERMAN ALBERTO 
ALTUNA DIAZ DE CERIO, MIGUEL ANGEL 
ALZA HERNANDEZ, MARIA OLAYA 
AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ 
ANDRES DOMINGUEZ, MARIA DOLORES 
ANDRES MENENDEZ, MARIA ROSA 
ANDUEZA BALLIRIAIN, CARLOS 
ANTUÑANO PORTILLA, ALBERTO 
ARANA PERALES, JAIME 
ARANGUREN GOÑI, MARTA 
ARBILLA CARASATORRE, ALAITZ 
ARRAIZA OTAZU, RAQUEL 
ARRUDA BOTELHO, VANESSA DE FATIMA 
ARTOLA ETXARREN, MIREN GARBIÑE 
AYERRA BUSTO, ESTEBAN 
AYESA FERNANDEZ, MARIA ISABEL 
AYLAGAS MATA, MARIA YOLANDA 
AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 
BUJANDA AZCONA, JOSE LUIS 
BURGOS RONCAL, RAUL 
BURGUETE ECHAVARRI, MIGUEL JAVIER 
CALATAYUD RUIZ DE ZUAZU, DIANA 
CARRASCON CALVO, IÑAKI 
CASTRO AGUSTIN, FELIX 
CERVIÑO ANTON, MARIA TERESA JESUS 
CIRIZA CASTRO, MARINA ESPERANZA 
CIRIZA TORNOS, SERGIO 
COMAS AMADOR, MARIA PILAR 
CRESPO BARTOLOME, NEREA 
CRESPO VICENTE, MARIA FLOR 
CUADRADO REVUELTA, FRANCISCO JAVIER 
CUELI ANCHAÑO, ALICIA 
DIEZ ATIENZA, JOAQUIN 
DUCUN OLITE, ALBERTO 
DUQUE BARRANQUERO, FRANCISCO JAVIER 
ELIZONDO BARAIBAR, ARITZ 
ERBITI IRISARRI, LEIRE 
ESPARZA REMON, DANIEL 
ESPINOZA MEZA, ELIZABETH LILIANA 
ESQUIROZ TAINTA, ALEJANDRO 
ETXEBERRIA ELIZONDO, ANA MARIA 
EZQUERRO LANDIVAR, JAIME 
FERNANDES BILBER, ILIDIO JACINTO 



FERNANDEZ CABELLO, RAMON ANTONIO 
FERNANDEZ FERNANDEZ, FERNANDO 
FERNANDEZ ZAPATA, MARIA DEL PUY 
FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, IÑIGO 
FUENTES MICHELENA, MARIA MAR 
GARCES ASURMENDI, CESAR 
GARCIA DEVORA, JOSE RAFAEL 
GARCIA EL BUSTO, BELEN 
GARCIA MARTINEZ DE SARASA, ANDONI 
GARCIA MONTENEGRO, ALBINA 
GARCIA MORIONES, PABLO 
GARRALDA ANAYA, SERGIO 
GIL ASIAIN, MARIA 
GIL SANCHEZ, IÑIGO 
GOMEZ FRANCO, MIGUEL ANGEL 
GOROSTIDI OLAVERRI, NEREA 
GUERRERO ASPURZ, HUMBERTO 
GURIDI AMENABAR, MIREN KARMELE 
GURPEGUI OLLOQUI, MIRIAM 
HERNANDEZ RABAL, ANA ISABEL 
HERRERAS ROIG, CHRISTIAN 
HUARTE HUERTAS, PAULINO MARIA 
IBAÑEZ CHOCARRO, EKAITZ 
IBIRICU URRIZA, EDUARDO 
INDURAIN GOÑI, JAVIER 
IÑIGUEZ GONZALEZ, FELIX 
IRIGIBEL ELIZAGOIEN, LUIS 
JIMENEZ GALAN, NURIA 
JIMENEZ GARCIA, OLGA 
JIMENEZ GOMEZ, IRENE 
LACUNZA CUADRADO, IKER 
LARRAZ GRACIA, JESUS MARIA 
LARRION TORRES, MARIA ARANZAZU 
LARUMBE ARRIBILLAGA, ALVARO 
LAVILLA REDRADO, ALBERTO 
LEGARRA SANCHEZ, JESUS ANTONIO 
LERINDEGI IRIARTE, SILBIA 
LIAÑO ZUGASTI, EDUARDO 
LIBERAL BAZTAN, ALBERTO 
LLORENTE LABARI, CARLOS 
LOPERENA QUIROS, IGNACIO 
LOPEZ DIAZ, BEATRIZ 
LOPEZ FERNANDINO, MIGUEL 
MANGADO TORRANO, RICARDO ALFONSO 
MANZANO CIUDAD, JOSE MARIA 
MARIN JARAUTA, SOFIA 
MARRODAN TOBALINA, PAULA 
MARTINEZ ARELLANO, VICTOR MANUEL 
MARTINEZ ESTEBAN, NAOMI 
MARTINEZ MUÑOZ, ANGEL 
MARTINEZ PASCUAL, MARIA TERESA 
MATEOS CALERO, MARIA PILAR 



MATUTE RODRIGUEZ, DOMINGO JESUS 
MERINO LOREA, IÑIGO 
MINA GONZALEZ, GABRIEL 
MINA ZAPATA, ISABEL 
MORRAS BARRENA, JOSE LUIS 
MOSQUEDA RANGEL, EMILIANO JOSE 
MUJIKA ERDOZAIN, NEREA 
MUÑOZ CASTELLANOS, GREGORIO 
NARRO RIOS, CONSOLACION PATRICIA 
NAZABAL URRIZA, ESTIBALIZ 
OCHOA ZUBELDIA, LEIRE 
OJER TORO, ENEKO 
ORELLA PEINADO, OSCAR 
OSAMBELA PEREZ, JOSE DANIEL 
OSES IRIARTE, ION 
PELAEZ LARRA, JUANA MARIA 
PELETERO CALVO, JULIO JAVIER 
PEREZ OLIVAN, PILAR 
PIRES ALEJO, LUIS JAVIER 
PORTILLO CHOCARRO, ALICIA 
PORTILLO CHOCARRO, PALOMA 
RAMOS DIAZ DE CERIO, REBECA 
RECALDE ARRECHEA, JUAN MARIA 
REDIN MARTINEZ, MARIA CRISTINA 
REDIN OREJA, NADIA 
REINALDO HURTADO, IGOR 
REKALDE IZKO, JULEN 
RIKARTE DIAZ DE CERIO, EDURNE 
RIPODAS OCHOA, MARIA LUISA 
RUATA MARTIN, TOMAS 
RUBIO RODRIGUEZ, AIDA 
RUBIO RODRIGUEZ, JAIME ABEL 
RUEDA DIEZ, DANIEL 
RUIZ HUICI, MARIA ROSARIO 
SAGUES GOICOECHEA, MARIA CARMEN 
SALVIDE GARDETA, ANTXON MIKEL 
SENOSIAIN IMIZCOZ, MIGUEL 
SORIA MARTIN, CHRISTIAN 
TREVEJO HOLGUIN, FRANCISCO JAVIER 
UCAR IBARGUCHI, ANA LIDIA 
URDANGARIN ILUNDAIN, RAQUEL 
URZAIZ VELAZ, PELLO PAUL 
VALLINA ROSELL, MARIA JOSE 
VILLAFRANCA ORBEGOZO, ROSA MARIA 
ZABAL AZPIROZ, MARIA DOLORES 
ZABALA APARICIO, DANIEL 
ZALBA IBAÑEZ, BLANCA 
ZAMARBIDE SIERRA, TOMAS 
ZAPATA FERNANDEZ, IÑIGO VICTOR 
 

 

 



Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un 

mes anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
ABARZUZA FONTELLAS, MARIA JOSE 
MURU RUBIO, ALBERTO SANTIAGO 
PEREZ LAURENZ, VICTOR MANUEL 
RAMIREZ DIEZ, BARBARA 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
CALVO ILUNDAIN, YANIRA 
COBO RUIZ, SERGIO 
MARCOS UCAR, MARIO 
MARTIN FRAILE, GUILLERMO 
MURO BOBADILLA, IGNACIO 
SOLA GUINDANO, LAURA 
 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.1.a) de la 

convocatoria: 
 
CHAVEZ TORRES, ZOILA MARIBEL 
 
Por no quedar acreditado en la certificación presentada el figurar inscrita 

como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes anterior a la fecha 

de la publicación de la convocatoria: 
 
GUEMEZ NEILA, DANIEL 
IZAL ORDOYO, LAURA 


